Buceri officium in Reuerendiss. Dominum repurgare & eximere periurio. Quis ipsum in Reuerendiss. Dominum maiorem locatum, simum Dominū periurij reum facere aut damnare, neq; factum a villo nostrum credimus. De periurio iudicabit dominus. Hoc scimus, quod hæretici per dulces sermones & benedictiones seducunt corda innocentium. Roma, ultimo. Ideo alibi monet Apostolus: Fratres, nolite errare, Deus non irridetur.

Profert ex Decretalibus formam Episcopalis iuramenti, cui illud dat, non ignarus, quid secundum formam Conciliorum hodie iurent Episcopi.

Decretū in Comitiis Ratisponæ. Similiter laborat efficere, ne videatur Reuerendissimus Dominus noster commississe contra Imperatoris & principum conuentū Augusti & Ratisponæ communī consensu inita & publicata: necq; item contra

DE DOCTRINA ET VOCATIONE BUCERI.

contra mandatum clementissimi Imperatoris nostri Caroli & Legati apostolici, quorum hoc fuit decretum, ut singuli principes adhibito consilio suorum, statim reformarent sibi subiectos, abusus corrigerent, & prepararent viam, qua facilior concordia in futuro Oecumenico Concilio constitui posset. Non est obscurum, quid voluerint Imperator cum Legato, & quod nihil minus cogitauerint, q̄ concede retrahitum in partem diuersam & doctrinam recipere Protestantum. At iste bonus vir pro suo candore singit res omnes geri ex sententia & mente Cæsar is ac Legati. Quasi vero hoc sit Ecclesiam reformati, hæreticos introducere. Nec fatis est perfido illusisse minoribus, ipsum clementissimum p̄fissimumq; Imperatorem ludibrio afficit. Addit, quod oportebat praelatos Ecclesiæ huic Cæfareo & Pontificio mandato q̄ mox parere, & reformationem domi inchoare, quod hucusque facere neglexerint, & ideo non iniuria afferit Reuerendissimum Dominum commotum & inductum ad ipsum vocandum. Quem vero accusat hic Bucerus negligentiae? In cuius potestate sita fuit reformatio, quam dicit hucusque neglectam? An non in Reuerendissimi Domini potestate? Is igitur secundum Bucerum fuit negligens, & propter suam ipsius negligentiā Bucero iudice nunc Clerum hereticis affigit. Hoc honoris defert Reuerendissimo,

Importu-
ra & Iudi-
catio
Bucerana

Buce. Re-
uerendis.
nostrum
negligen-
tiae accu-
sat.

Iam vt videatur ad concordiam spectare, indicat, qua via potissimum concordia iniri possit suo iudicio. Primum, vt regnum Christi integre & acrius, q̄ ferat secularis affectus, queratur. Deinde, vt verbum Dei pure contra peccata & abusus eo usque in omnium cognitionem adducatur, vt tota inde vita re ipsa, & non ociosa cogitatione mutetur. Postremo, vt nihil fermenti adjiciatur ad doctrinam Christi. At si querat aliquis de primo, quodnam appelle Christi regnum, deprehenditur eius oppugnator. Perturbat enim Ecclesiam eius, & quicquid ea pulchri habet, vniuersum defœdat, cantum, ceremonias, Clerum, monasticen, virginitatem, & omnia, quibus regnum Christi floret. Si quis de altero querat, quando speret hoc implendum, certe nunquam in hoc seculo, nisi in paucissimis & electis, quorum numerus per Bucerum quotidie decrescit. Si de tertio, quid velit nomine fermenti, dicturus est forsitan, humanas traditiones. An vero putat sapiens iste, homines sine lege & ordine politico vivere posse? Quin vero nos dicimus in eo verissime spem concordiae sanitatis, si cessent hæretici fidem Ecclesiæ oppugnare, & concedant ei, quæ columna & firmamentum est omnis veritatis, doctrinæ integratatem. Deinde, vt prælati & Clerus subiectus cum populo amputent tam innumerous abusus, quos sciunt custodibus dormientibus Satanam seminasse, qualis est Simonia, insatiabilis beneficiorum plu-